大义精密21.12%股权的优先购买权，放弃傅斌、钟汝泉、刘庆滨分别以1元向惠州市正兴电子科技有限公司（以下简称“正

兴”）转让大义精密13.20%、9.68%、8.80%股权的优先购买权；②硕贝德拟以1元向正兴转让大义精密19.43%股权、梁百华

向正兴转让大义精密7.54%股权，原股东赵晓军及正兴分别向大义精密增资63.36万元、236.64万元，硕贝德拟放弃增资的优

先认缴权；③赵晓军以1元向正兴转让大义精密21.12%股权；④硕贝德拟放弃正兴以1元向东莞市泓信科技有限公司（以下简

称“泓信”）转让大义精密21.12%股权的优先购买权；⑤硕贝德拟以1元向泓信转让大义精密3.31%股权，正兴、梁百华以1

元向泓信转让大义精密18.47%、1.29%股权；⑥原股东泓信向大义精密增资187.64万元，硕贝德拟放弃增资的优先认缴权。

本次交易在公司董事长审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。上述交易完成后，大义精密注册资本由1050万元增加至

1537.64万元，硕贝德持有大义精密的股权由34%降低至7.04%。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年3月19日召开的公司第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于对外投资设立惠州市合众导热科技有

限公司的议案》，同意控股子公司东莞市合众导热科技有限公司（以下简称“东莞合众”）以自有资金和设备投资设立惠州

市合众导热科技有限公司（暂定名，最终以当地工商局核准的名称为准，以下简称“惠州合众”），注册资本为人民币2,000

万元。设立完成后，东莞合众持有惠州合众100%的股权。2021年4月，完成上述公司的注册，核准名称为惠州市硕众导热科

技有限公司。

2、公司于2021年6月22日召开的第四届董事会第二十二次临时会议审议通过了《关于控股子公司投资生物识别模块项目

的议案》，同意控股子公司江苏凯尔生物识别科技有限公司与安徽合肥庐江高新技术产业开发区管理委员会签订《年产1亿

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2021 年半年度报告全文

33

片生物识别模块项目投资协议》。协议约定江苏凯尔在庐江高新区投资年产1亿片生物识别模块项目，项目总投资3亿元。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2021 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,955,739  5.89% 58,976,577  0 0 -13,675  58,962,902  82,918,641  17.80%

 1、国家持股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

 2、国有法人持股 0  0.00% 17,276,669  0 0 0.00  17,276,669  17,276,669  3.71%

 3、其他内资持股 23,955,739  5.89% 41,699,908  0 0 -13,675  41,686,233  65,641,972  14.09%

  其中：境内法人持股 0  0.00% 21,942,757  0 0 0.00  21,942,757  21,942,757  4.71%

   境内自然人持股 23,955,739  5.89% 19,757,151  0 0 -13,675  19,743,476  43,699,215  9.38%

 4、外资持股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

  其中：境外法人持股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

   境外自然人持股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

二、无限售条件股份 382,814,111
94.11

%
0  0 0 13,675  13,675  382,827,786  82.20%

 1、人民币普通股 382,814,111
94.11

%
0  0 0 13,675  13,675  382,827,786  82.20%

 2、境内上市的外资股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

 3、境外上市的外资股 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

 4、其他 0  0.00% 0  0 0 0.00  0  0  0.00%

三、股份总数 406,769,850
100.00

%
58,976,577  0 0 0.00  58,976,577  465,746,427

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意惠州硕贝德无线科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可[2020]1963号）同意，公司已向 14名特定对象发行人民币普通股股票 58,976,577股，募集资金总额人民币

679,999,932.81元，扣除不含税的发行费用人民币4,983,123.36元，实际募集资金净额为人民币675,016,809.45元，上述募

集资金净额已于2020年12月24日存放在公司募集资金专户。本次向特定对象发行的人民币普通股股票58,976,577股已于2021

年1月13日上市。

股份变动的批准情况

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2021 年半年度报告全文